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virkninger af udvidelsen, og derfor skal vi ven- 
de tilbage til dette punkt, når vi får den rapport, 
som jeg går ud fra, vi får i juli. Men jeg er ganske 
optimistisk med hensyn til, at det vil lykkes, og 
jeg kan forsikre, at vi har gjort os adskillige tan- 
ker i Socialdemokratiet om, hvorledes det skal 
gøres. 

(Kort bemærkning). 
Kent Kirk (KF): 
Nu er det jo en kendsgerning, at der er givet 
enormt store midler i strukturstøtte til Sydeuro- 
pa, og det er også en kendsgerning, at forplig- 
telsen vedrørende disse strukturmidler udløber 
i 1999. Det vil sige, at så får vi mulighed for at 
lave en omstrukturering af midlerne, og jeg kan 
ikke se andet, end at med de midler, der er til 
rådighed i bl.a. strukturfondene, vil vi få en 
udmærket mulighed for at give en aktiv støtte til 
Øst- og Centraleuropa, så vi kan forberede dem 
på medlemskabet. 

Jeg synes også, man skal være opmærksom 
på, at den reform, der er sket på landbrugspoli- 
tikken, er begyndt at virke. Vi kan jo se, at land- 
brugspolitikken begynder at nærme sig en stør- 
re grad af liberalisering, og at priserne nærmer 
sig verdensmarkedspriserne, som heldigvis er 
steget, så landmændene begynder at klare sig 
bedre. Derfor er der heller ingen tvivl om, at i 
det øjeblik vi har den færdige, endelige reform 
af landbrugspolitikken, vil vi også få frigjort 
store midler her, så hvis man prøver at fremstil- 
le det på den måde, at det rent økonomisk vil 
være umuligt at løse opgaverne, taler man altså 
imod bedrevidende. 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg vil gerne gøre opmærksom på, at de korte 
bemærkninger skal rette sig imod ordføreren, 
der lige har talt, og jeg vil også gøre opmærk- 
som på, at det skal overholdes. 

Hr. Keld Albrechtsen for en kort bemærkning 
og derefter fru Charlotte Antonsen. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Da Europaudvalget besøgte Kommissionen, fik 
vi oplyst, at med de gældende budgetrammer 
vil det være muligt at finansiere optagelsen af 
de første tre lande og ikke mere. Det havde man 
beregnet grundigt i Kommissionen. Der er et 
loft, og på grund af ØMU'en kan der ikke frem- 
skaffes flere penge. Vi fik samtidig at vide i 
debatten forleden om landbrugsstøtten, at Ven- 

stre, De Konservative og Socialdemokratiet ikke 
er indstillet på, at Danmark skal yde nogen ofre 
ved at afgive landbrugsstøtte, og meldingen fra 
de borgerlige partier var ekstremt klar. Der er 
ingen vilje til det. 

Derfor siger jeg også, at man stikker folk blår i 
øjnene nu, for man har ikke viljen, når det kom- 
mer til stykket. Men hvorfor gør man det? Jo, 
det gør man, fordi man vil bruge alt dette her 
som påskud til at få os til at acceptere, at en ny 
traktat ikke må lamme beslutningsprocessen. 
Jeg tror, det var hr. Ove Fich, som var inde på 
det. Men er det et nyt signal fra Socialdemokra- 
tiets side om, at nu skal vi i Maastrichtforhand- 
lingerne acceptere en yderligere integration, for 
at EU kan være beslutningsdygtig, når de nye 
lande kommer ind? Det kunne jeg også godt 
tænke mig at få et svar på. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg vil også gerne spørge den socialdemokrati- 
ske ordfører, om man ikke fra Socialdemokrati- 
ets side kunne finde noget mere substans for 
rent faktisk at lægge magt bag ved de pæne ord 
om Østudvidelsen. 

Jeg vil godt sige for Venstres vedkommende, 
at vi er fuldstændig på linje med SF i denne sag, 
så jeg håber kraftigt, at ikke alene den socialde- 
mokratiske ordfører, men selvfølgelig også 
ministeren allerede her i dag vil meddele, at der 
skal mere substans ind i Øststøttepolitikken, 
hvis den overhovedet skal nytte noget. 

Så kort om strukturpolitikken: Nu har hr. 
Keld Albrechtsen rodet sig ind i noget. Struktur- 
og landbrugsreformerne tager vi fat på til som- 
mer, når regeringskonferencen er afsluttet, sim- 
pelt hen for at undgå, at hele regeringskonferen- 
cen ikke ender i et økonomisk rivegilde, så den 
del er vi altså enige med Socialdemokratiets 
ordfører i. 

(Kort bemærkning). 
Annette Just (FP): 
Det er jo dejligt at vide, at hr. Ove Fich har klaret 
det hele. Han vil fjerne alle stenene på vejen, 
som han sagde, og Socialdemokratiet har gjort 
sig nogle tanker. Det er jo rart at vide, at Social- 
demokratiet har gjort sig tanker, men det, vi 
spurgte om, var: Hvilke tanker? 

Det er faktisk ikke noget nyt spørgsmål, for 
jeg har stillet det spørgsmål i flere år: Hvilke 
tanker har Socialdemokratiet og regeringen for 
den sags skyld gjort sig om, hvordan vi skal lave 


